证券代码：002116    证券简称：中国海诚    公告编号：2020-037

中国海诚工程科技股份有限公司

关于获得政府补助的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，

没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、获得补助的基本情况

中国海诚工程科技股份有限公司（以下简称“公司”）2020 年

1-9月累计收到与收益相关的各类政府补助合计人民币 816.72万元，

补助形式为现金补助，已全部到账，补助不具有可持续性。补助金额

占公司 2019 年度经审计归属于上市公司股东净利润的 13.94%。现将

具体情况公告如下：

序号 获得补助的主体
获得补助的原因或项

目

收到补助

的时间
金额（万元） 补助依据

1
中国海诚工程科技股份

有限公司

现代服务业发展专项

资金
2020.03 288.00

上海市服务业发展引导资金使用和管理办法

（沪府规〔2018〕5号）

2
中国海诚工程科技股份

有限公司

上海市残疾人就业服

务中心奖励款
2020.03 2.40

上海市残疾人就业保障金征收使用管理实施

办法（沪财社〔2018〕34号）

3
中国海诚工程科技股份

有限公司
稳岗补贴 2020.03 66.31

关于做好疫情防控期间本市稳就业工作有关

事项的通知（沪人社就〔2020〕52号）

4
中国海诚工程科技股份

有限公司

出口信用保险保费减

免
2020.06 71.20 沪商财[2014]291号

5
中国海诚工程科技股份

有限公司

上海浦江镇第七批企

业扶持资金
2020.06 9.00

关于浦江镇 2018-2020年度财政扶持政策的

意见

6
中国轻工业上海工程咨

询有限公司

中小企业发展专项资

金
2020.08 35.40 上海市中小企业发展专项资金管理办法

7
中国轻工业上海工程咨

询有限公司

上海市残疾人就业服

务中心奖励款
2020.03 1.11

上海市残疾人就业保障金征收使用管理实施

办法（沪财社〔2018〕34号）

8
中国轻工业上海工程咨

询有限公司
稳岗补贴 2020.04 4.15

关于做好疫情防控期间本市稳就业工作有关

事项的通知（沪人社就〔2020〕52号）

9
上海申海建设监理有限

公司
稳岗补贴 2020.04 5.27

关于做好疫情防控期间本市稳就业工作有关

事项的通知（沪人社就〔2020〕52号）

10 上海申海建设监理有限 中小企业发展专项资 2020.04 22.00 上海市中小企业发展专项资金管理办法

证券代码：002116    证券简称：中国海诚    公告编号：2020-037

公司 金

11
中国中轻国际工程有限

公司
社保补贴

2020.04；

2020.07；

2020.09

1.20
关于印发加强企业人力资源服务支持实体经

济发展意见的通知（厦人社[2019]52 号）

12
中国轻工业长沙工程有

限公司

长沙市雨花区技术交

易奖励资金
2020.04 50.00

关于下拨市科技计划项目资金的通知（长财

教指[2019]95 号）

13
中国轻工业长沙工程有

限公司

出口信用保险保费减

免
2020.09 23.50

关于申报 2019 年出口信用保险补助资金有

关事项的通知（湘商财[2020]2 号）

14
湖南长顺项目管理有限

公司
稳岗补贴

2020.05；

2020.07
19.15

关于印发《省本级失业保险稳岗补贴实施办

法（试行）》的通知（湘人社发〔2015〕67

号）

15
中国轻工业广州工程有

限公司
稳岗补贴

2020.02；

2020.03
54.00

关于印发《广州市失业保险支持企业稳定岗

位实施办法》的通知（穗人社发〔2016〕6

号）

16
中国轻工业武汉设计工

程有限责任公司
稳岗补贴

2020.03；

2020.05；

2020.07

39.19 湖北省稳定岗位补贴实施办法

17
中国轻工业南宁设计工

程有限公司
稳岗补贴 2020.03 84.34

关于应对新型冠状病毒感染的肺炎疫情做好

就业和社会保障有关工作的通知（桂人社

[2020]5号）

18
中国轻工业南宁设计工

程有限公司

2019年高新技术企业

认定后补助
2020.03 5.00

关于组织开展 2019年高新技术企业补助经

费申报的通知

19
中国轻工业南宁设计工

程有限公司

2019年高新技术企业

认定补助
2020.04 5.00

自治区科技厅关于申报 2019年高新技术企

业认定奖励性后补助经费的通知（桂科高字

[2020]14号）

20
中国轻工业南宁设计工

程有限公司
2019年出口增量奖 2020.07 23.54 无

21
中国轻工业南宁设计工

程有限公司

2020年促进“走出去”

资金项目补贴
2020.08 5.00

自治区商务厅 自治区财政厅关于下达 2020

年自治区促进“走出去”资金项目计划的通

知（桂商合发[2020]12号）

22
中国轻工业西安设计工

程有限责任公司
社保补贴 2020.09 0.68

自治区党委、人民政府《关于促进就业工作

的意见》（新党发[2009}11号）

23
中国轻工业成都设计工

程有限公司
专利资助款 2020.08 0.50

成都市青羊区知识产权资助管理办法（成青

府函[2019]158号）

24 中轻海诚投资有限公司 稳岗补贴 2020.03 0.78
关于做好疫情防控期间本市稳就业工作有关

事项的通知（沪人社就〔2020〕52号）

合计 816.72

二、补助的类型及对上市公司的影响

根据《企业会计准则第 16 号-政府补助》的相关规定，公司收到

证券代码：002116    证券简称：中国海诚    公告编号：2020-037

与日常活动相关的政府补助 816.72万元，其中：计入其他收益 528.72

万元，预计增加公司 2020 年度利润总额 528.72 万元。计入递延收益

288 万元，待满足确认条件后计入其他收益。以上数据未经审计，最

终会计处理以会计师事务所年度审计确认后的结果为准，敬请广大投

资者注意投资风险。

三、备查文件

1、相关补助的收款凭证。

特此公告。

中国海诚工程科技股份有限公司

                                       董 事 会

                                       2020年10月26日